
Consorzio di Bonifi a 6 - Enna
••

(Costituito 00" D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 ".152)
ENNA

Determina n. 39 del 20/09/2017

OGGETTO: Liquidazione T.F.R. al dipendente consortile a tempo indeterminato Lambusta
Angelo, nato a Gagliano c.to il 02/03/1961.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di settembre nella sede del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

dotto ing. Fabio Bizzini, nominato con delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 10/07/2017,
con i poteri conferiti dallo Statuto Cònsortile come modificato dalla deliberazione n. 62 del
25/09/2008, ha assunto la seguente determinazione:

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO:

CHE con nota consortile prot. n. 3401 del 27.04.2017, è stato risolto il rapporto di lavoro per
motivo soggettivo del dipendente consortile a tempo indeterminato Lambusta Angelo, nato a
Gagliano C.to il 02/03/1961 ed ivi residente in Via Alloro n. IO, con decorrenza 01.05.2017;

CHE, con ricevuta prot. n. 00469060 del 04/05/2017, il Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali ha acquisito la comunicazione della cessazione del rapporto di lavoro del Sig. Lambusta
Angelo;

CONSIDERATO CHE con nota consortile prot. n. 3695 del 09/05/2017, il Consorzio ha
provveduto a comunicare aIl'ENPAIA, fondo di quiescenza, il collocamento in quiescenza del
dipendente Lambusta Angelo;

DATO AlTO che il TFR lordo dovuto al Sig. Lambusta, ammonta ad € 2.273,60, per il
servizio prestato dal 14.11.2015 al 30.04.2017;



ATTESO CHE, con valuta 12/06/2017, l'ENPAlA ha liquidato al Consorzio - a titolo di TFR
spettante al dipendente Lambusta Angelo (cessato dal servizio con decorrenza 01/05/2017) - la
somma complessiva di €. 2.280,88 comprensiva di rivalutazione ai sensi della legge 23.12.1996
n.662;

DATO ATTO che l'importo di cui sopra è stato materialmente trattenuto dall'ENPAIA, in
conto versamento contributi dovuti dal Consorzio per il mese di gennaio 2017;

VISTE le circolari dell'ENPAIA in materia;

VISTI il prospetto di liquidazione del 14/09/2017, predisposto dal Settore Ragioneria di questo
Consorzio ed il prospetto di liquidazione predisposto dall'ENPAIA;

PRESO ATTO che occorre liquidare altresì il 2%, quale Fondo di Previdenza previsto dall'art.
152 del vigente C.C.N.L., pari ad € 653,28 per il periodo dal 14.1 1.2015 al 30.04.2017;

VISTA la nota consortile pro!. n. 20968 del 30/08/2017, con la quale l'Assessorato Regionale
dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento dello
Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 - Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - U.O. I
Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza Consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione
provvisoria sino al 30/09/2017;

RITENUTO opportuno liquidare al Sig. Lambusta Angelo, cessato dal servizio con decorrenza
01/05/2017, la somma dovuta allo stesso a titolo di TFR e già liquidata al Consorzio
dall'ENPAIA, oltre 2% fondo previdenza.

Aì sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/his e
411ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

I. Liquidare al dipendente consortile a tempo indeterminato Lambusta Angelo la somma
complessiva di € 2.926,88, al lordo delle ritenute erariali, così distinta: € 2.273,60 quale
indennità di fine rapporto ed € 653,28 per 2% quale Fondo di Previdenza previsto dall'art. 152
del vigente C.C.N.L.

2. Imputare la relativa spesa nel Bilancio di Previsione 2017 per €. 2.273,60 al Cap. 812 e per €.
653,28 al Cap. 108 con onere a carico della Regione ai sensi della L.R. 49/81.

3. Operare le ritenute erariali ammontanti complessivamente ad € 629,18 come per legge, da
versare all' Erario.

4. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli
adempimenti di propria competenza.

0
\)\BO.~:.toIL DIRETTORE GENERALE~ :9° (dott. ing. Fabio Bizzini)

o:: ~~ »
O <;;. '"
$>
~"O::J •••....~-----'

2



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

~SOR~8rn° l CAPO SETTORE SEGRETERIA~ a; AFFARI GENERALI E LEGALI
• y ~o (Avv. D. Eleonora Bruno)

09 V:)\~' çd
U J'CV--AJ.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
----+-----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. 31 del 20/0912017 è stata pubblicata ali' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale dci Consor,do (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al---------- ---------

Enna, n

Il CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

3

http://www.consorziobonifica6enna.it



	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

